Башҡортостан республикаһы

Салауат районы

муниципаль районының

Лағыр ауыл  советы

ауыл  биләмәһе  хакимиәте
	[image: image1.png]

	Республика  Башкортостан

Администрация  сельского поселения

Лагеревский сельсовет

муниципального  района

         Салаватский район

	452497, Лагыр ауылы,

Йәштәр урамы, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

	452497,с.Лагерево,

ул.Молодежная, 14

тел. (34777) 2-77-94, 2-77-31

      КАРАР                                           №25                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 апрель 2022 йыл                                                                26 апреля  2022  года

Об обозначении Дня чистоты на территории сельского поселения     Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район  Республики Башкортостан

           В целях выполнения мероприятий по благоустройству сельского поселения  Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан,  Администрация сельского поселения Лагеревский сельсовет,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Обозначить день недели – пятницу Днем чистоты в СП Лагеревский сельсовет МР Салаватский район Республики Башкортостан.

2.Рекомендовать организациям, учреждениям, предприятиям на территории СП Лагеревский сельсовет,  один раз в две недели  проводить мероприятия по наведению порядка и чистоты в населенном пункте, вокруг административных зданий, домов, приусадебных участков, в т.ч. вокруг пустующих домов.

3. В целях выполнения Правил благоустройства, чистоты и порядка в населенных пунктах, по согласованию с муниципальными учреждениями, организациями и предприятиями закрепить территории, улицы в населенном пункте (приложение № 1).

4. Обнародовать настоящее постановление  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: РБ Салаватский район с. Лагерево ул. Молодежная, д.14 и на официальном сайте Администрации сельского поселения Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан: http://lagerevo.ru/.
Глава сельского поселения                                            Р.Р. Низамов
                                                                                                            Приложение № 1
                                                                       к Постановлению Администрации  сельского поселения
Лагеревский сельсовет
                                                                                                                  №25 от 26.04.2022 г.
Закрепление территорий и улиц Лагеревского сельского поселения за муниципальными учреждениями, организациями и предприятиями.

1. Администрация сельского поселения Лагеревский сельсовет, «Почта России», ПАО «Сбербанк», ФАП с. Лагерево, ООО СП «Ай»   – ул. Молодежная, прилегающая территория.

2. МОБУ СОШ с. Лагерево (по согласованию) –  ул. Молодежная, прилегающая территория.

3. ГБОУ БКШИ для обучающихся с ЗПР (по согласованию) – с. Лагерево, ул. Айская, прилегающая территория.

4. Дошкольная группа МОБУ СОШ с. Лагерево (по согласованию) –

ул. Молодежная, прилегающая территория.

5. ООО «Акбузат»  -  прилегающая территория.

6. СДК с. Лагерево (по согласованию) – ул. Айская, прилегающая территория.
7. СДК д. Язги-Юрт (по согласованию) - ул. Школьная, прилегающая территория.
8. СДК д. Чебаркуль (по согласованию) – ул. Центральная, прилегающая территория.

9. ФАП  д. Шаряково (по согласованию) – ул. Центральная, прилегающая территория.
10. ФАП д. Чебаркуль (по согласованию) – ул. Центральная, прилегающая территория.
11. ФАП д. Язги-Юрт (по согласованию) – ул. Школьная, прилегающая территория.
12.  ИП « Миндиярова З.Х.»  магазин «Продукты» (по согласованию) - с. Лагерево, ул. Октябрьская,  прилегающая территория.

13.ИП  «Валеева М.М.»  магазин «Алсу» (по согласованию) -  с. Лагерево, ул. Айская, прилегающая территория.

14. ИП «Хайретдинова»  киоск,  (по согласованию) – д. Шаряково, ул. Центральная, прилегающая территория.

15.ИП «Фатыхова Ф.К.»  магазин «Алия» (по согласованию)- д. Чебаркуль, ул. Центральная,  прилегающая территория.

16. КФХ «Лупеев В.А.» - прилегающая территория.

17. КФХ «Миндияров Р.Ф.» - прилегающая территория.
18. КФХ «Фахретдинов Я.М.» - прилегающая территория.

19. КФХ  «Газизов Р.Р.» - прилегающая территория.

20. КФХ «Газизов В.Р.» - прилегающая территория.

Приложение № 2
                                                                       к Постановлению Администрации  сельского поселения
Лагеревский сельсовет
                                                                                                                  №25 от 16.04.2022 г.
ПЛАН

мероприятий по благоустройству сельского поселения  Лагеревский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполне

-ния
	Исполнители

	1
	Проведение «Дней чистоты» (2 раза в месяц)
	апрель-ноябрь
	Администрация, учреждения, предприятия и организации всех форм собственности

	   2
	Текущий ремонт детских игровых площадок
	май-ноябрь
	 Администрация

	3
	Дворовой обход по проверке состояния территорий домовладений и территорий учреждений
	апрель-ноябрь
	 Администрация

	4
	Покос сорных трав вдоль дорог и улиц в черте населенных пунктов
	июнь-сентябрь
	Администрация

	5
	Приведение в надлежащий вид ограждения территории учреждений
	апрель-май
	 Администрация

	6
	Побелка деревьев, опор вдоль дорог в населенных пунктах
	май-июль
	Администрация

	  7
	Посадка деревьев и кустарников вдоль дорог местного значения
	апрель-май
	Администрация

	  8
	Организация цветников перед административными зданиями учреждений, организаций, администрации СП, школ, детских садов
	май-июнь
	Администрация, учреждения, предприятия и организации

	  9
	Ремонт обелисков и памятников, расположенных на территории СП
	апрель-май
	Администрация

	  10
	Ремонт уличного освещения по сельскому поселению
	апрель-ноябрь
	Администрация

	11
	Текущий ремонт уличных дорог по сельскому поселению
	апрель-ноябрь
	Администрация

	12
	Помывка, покраска дорожных знаков и дорожного ограждения в населенных пунктах
	май-август
	Администрация

	13
	Ремонт и замена ограждений кладбищ, санитарная уборка
	май-сентябрь
	Администрация

	14
	Покраска информационных стендов (стел при въезде)
	май-июнь
	Администрация

	15
	Благоустройство родников
	июнь-август
	Администрация